[bookmark: hongtoustart]淮北市人力资源和社会保障局

淮人社秘〔2023〕133号

[bookmark: _GoBack][bookmark: hongtouend]关于开展淮北市第二批博士创新实践基地申报工作的通知

濉溪县、各区人力资源和社会保障局，市直有关单位，市高新区、新型煤化工基地管委会：
为大力实施人才高地战略，加快推进企事业单位科学技术创新和发展，经研究，决定开展第二批市级博士创新实践基地（以下简称“实践基地”）申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件和程序
（一）符合下列条件的本市企业、从事科学研究和技术开发的事业单位均可申请设立实践基地。
1.具备独立法人资格，且经营或运行情况良好；
    2.具有一定的规模，并具有市级以上企业技术中心（工程技术研究中心）或相应的科技研究开发机构；
3.拥有高水平的研究队伍，具有创新理论和创新技术的博士科研项目；

— 1 —

4.能为引进博士等高层次人才（团队）研究人员提供较好的科研条件和必要的生活条件。
对属于我市“五群十链”企业，同等条件下可优先设立市级博士创新实践基地。
（二）实践基地设立的基本程序。由申报单位提出申请，经县（区）人力资源社会保障局、市直业务主管部门或市高新区、新型煤化工基地管委会审核并推荐，报市人力资源社会保障局审批。市人力资源社会保障局牵头组织对实践基地的申报情况进行梳理并组织专家评审，评审结果经社会公示无异议的，由市人力资源社会保障局发文公布并授牌。
二、有关要求
（一）各县（区）人力资源社会保障局、市直有关单位和市高新区、煤化工基地管委会要做好市级博士创新实践基地的政策宣传，认真组织好本区域实践基地申报工作，并按照有关要求对申请单位认真初审，严格把关，择优推荐在本地区支柱产业、重点发展产业和高新技术产业领域内具有比较优势的企业申报，对有较好成长性的中小企业、民营企业积极支持其申报。
（二）申报单位按照内容详实、重点突出、数据真实、有据可查的要求，认真填写《设立市级博士创新实践基地申报表》（以下简称《申报表》）。按照属地原则，各县（区）人力资源社会保障局、市直有关单位或市高新区管委会、新型煤化工基地管委会初审后，于6月25日前将汇总整理的《设立市级博士创新实践基地申报情况一览表》纸质盖章版1份，与申请设站单位提交的材料一并报送市人力资源社会保障局，逾期不予受理。涉密级的申报材料要做好脱密工作。申报单位提交材料包括：①申报表Word电子版1份（不带签字、公章）；②经属地人社、市直业务主管部门或市高新区、新型煤化工基地管委会初审盖章后的申报表与相关佐证材料合并后的装订本，提供纸质版和PDF电子版各1份，装订本材料不得超过40页码（面）。
联系地址：相山区孟山北路45号市人社局专业技术人员管理科
联 系 人：胡海洋    联系电话：0561-3881256

附件：1.设立市级博士创新实践基地申报表
2.设立市级博士创新实践基地申报情况一览表

淮北市人力资源和社会保障局
2023年6月6日

附件1

设立市级博士创新实践基地
申   报   表

	申报单位全称：

	单位所属行业：

	联系人：

	联系电话：

	单位地址：

	电子邮箱：

淮北市人力资源社会保障局  制

一、申报单位基本情况
	单位全称

	单位类型

	所 有 制

	总人数

	法定代表人

	统一社会信用代码
或组织机构代码

	科研人员
（不含兼职）
	高级职称
	中级职称
	初级职称
	其他技术人员

	是否高新技术企业
	国家级
或省级、市级
	批准部门
	批 准 时 间

	是 否 上 市
	上 市 公 司 名 称
	上 市 时 间

	单
位
主
要
业
务
介
绍
	（企业要注明主要产品、产量、技术水平及市场分析等）

	单
位
主
要
业
绩
介
绍
	（近两年产值、销售收入、利润、纳税额及纳税额列居本地区名次等情况，对行业和地区经济建设和社会发展的贡献）

	单
位
下
设
机
构
情
况

	单
位
近
期
发
展
规
划

二、申报单位研究开发能力情况
	是否设有专门的科技研究开发机构
	国家级
或省级、市级
	认定部门
	认 定 时 间

	研
发
机
构
及
研
发
能
力
情
况
	（单位现有科技研究开发机构情况，科研队伍构成等）

	单位主要高级研究人员情况（不含兼职）

	姓  名
	职  称
	职  务
	专长、研究成果应用及获奖情况

	是否参加国家级重点科技项目
	项   目   名   称

	是否参与省部级重点科技项目
	项   目   名   称

	是否参与市厅级重点科技项目
	项   目   名   称

	其他重大科技项目
	项   目   名   称

	近年来（特别是近三年来）取得的
主要科技成果

	注： 上述各项目有批准文件的须将复印件附后。

	近三年科技研究开发投入情况

	近三年与高校或科研机构共同研发情况

	近期
主要
研究
工作 方向

三、拟提出的博士研究项目情况
	项 目 名 称
	起止
时间
	经  费
	预期目标、研究水平
及 市 场 前 景

	拥有主要仪器设备情况、专业实验室及其他科研后勤条件

	可提供博士研究人员的住房、博士日常经费及其他后勤保障情况

四、审批意见
	申请单位意见：

单位负责人签字           公 章
                                     年    月    日

	县（区）人力资源社会保障局或市直主管部门或管委会意见：

（公 章）
                                           年    月    日

	市人力资源和社会保障局意见：

                  （公 章）
                                             年    月    日

— 2 —

附件2
设立市级博士创新实践基地申报情况一览表

初审汇总单位：(公章)                                                                                       填表日期：
	序号
	申报单位全称
	统一社会信用代码
或组织机构代码
	联系方式
	所属行业
	科研人员构成情况
	是否为高新技术
企业
	是否
上市
	研发机构等级

	高级
	中级
	初级
	其他
	国家级
	省级
	市级

	国家级
	省级
	市级
	详情

　淮北市人力资源和社会保障局办公室            2023年6月6日印发